ij

Quodlibet

ritate p̄seruādaz sūnt in supbiā de generēt. et ne dū nimiū seruatur huiū lītas. regendi strāgaf̄ auctoritas. sic aug. dicit. Et hac rōe landat ille sa cerdos in diuino officio preciosis vñtūr indumentis ad reverentiā dī, vñi cult⁹ et laudabilit̄ ab hui⁹ modi apter humilitatē in quibusdā religi onib⁹ abstinet. In eo aut̄ qui est pri vata persona virtuosū est si p̄p̄riā humilitatem indumentis vtatur. eti am q̄ status propri⁹ requirat. Un Gregorius dicit in omel. p̄dicta Si abiectio preciosi indumenti vir⁹ nō esset. euangelista de Johanne vñgilā ter non diceret. Erat induitus pilis canelorum. Licitum est autem ut se cundum modū proprie glone pre ciosis vtatur. sed peccatuz est si pro priū modū excedat. Et quia pre ciosum dicitur relative sicut et mag num. cum id quod est preciosuz vni non sit alteri preciosum. preciositas vestium semper sonat in excessū pro priū modi. et fin hoc semper est pec catum preciosis vestibus vti. Et sic loquitur Gregorius. Unde pat̄ so lutio ad primum. Ad secundum dicendum q̄ in alimento et tegumēto intelligunt̄ ñnia que nobis sunt necessaria et conneniunt̄ nostro statui.

DEnde querit de culpa que contrariatur recte fidei. Et circa hoc queruntur duo. Primo. vtrum hereticis sit com municandum. Secundo vtruz reuidentes ad ecclesiam sint recipievi.

Articulus .xv.

FPrimum sic procedit. Vi detur q̄ hēticis sit communi candum. Dicitur enīz Athēs degimotertio. in parabola de zi zania. q̄ paterfamilias dixit messori

bus. Sinite vtraq; crescere usq; ad messem. messis autem est cōsumma tio seculi. vt ibidez dicitur. Cu ergo p̄ ziania itelligātur heretici nō sunt a cōione fideliū separandi an dīcū iū dicij. Preterea videtur cōtra hoc dñi preceptuz facere p̄ncipes hereti cos interficiētes. Ez contra ē qđ dicit. ii. ad Cor. vi. Exite de medio eorum et separamini et loquitur de i fidelibus. qđ p̄ ex hoc qđ premise rat. Nolite ducere iugum cuz infide libus. ergo hereticis non est cōican dum. Kūl. dicendū q̄ hereticis cōi candū non est dupli ratione. Una est rōne excōicationis. Mā cum sint excōicati non est eis cōicandū sicut nec cum alijs excōicatis. Alia est rō heresis. Primo propter periculū ne eorum conuersatio alios corūpat. Fin illud. i. ad Cor. xv. Corrūput bo nos mores colloqa prava. Scđo ec ne videamur eorum perverse doctrī ne aliquē assensuz prestare. Un in. ii. canonica Jo. dicitur. Si quis veniat ad vos et hanc doctrinam nō h̄z nolite enim in domū ducere nec ave ei dixeritis. qui enim dicit ei sue cōi cat opib⁹ ei⁹ malignis. Ubi dicit gl. Scđm q̄ vox est instituta cōionem esse ostendit cum illo. alioqñ simula tio est. que in xpianis esse non debz. Tertio ne ex nostra familiaritate ali is detur occasio erroris. Un ibidem dicit alia gl. Et si forte decepti non estis alij forsan p̄ talēm vestraz familiatate possent decipi. qui crederēt illos placere vobis et sic crederent il lis. vn alia glo. ibidem dicit. Santa apostoli atq; eorum discipuli in reli glione cautela vrebantur. vt nec verbi quidem cōmunionem cum aliquo eorum qui a veritate declinaverant habere patarentur. Hoc tamen intel ligendum est n̄si cum aliquo loque

Decimum

remur de eius salute. **A**d primum ergo dicendum. q̄ in illo precepto patrissimilias duplex p̄dicio intelligit. Una est ut exponatur preceptum de universalis separatione malorum a bonis. et hoc accipitur ex ipsa quōne mes sorū qui dicunt. His sumus et colligimus ea. hoc enim non erit usq; ad diē iudicij. Secunda conditio ē ut intelligatur p̄ceptū quā mali sine periculo bonorum extirpari nō possit. Et hoc patet ex r̄fusione patrissimilias. qui dixit. ne forte colligentes zizania erat. dicitis simul cum eis et triticū. Qd q̄dem trib⁹ modis contingere posset. Uno modo si aliquis prescindretur anteq; de ei⁹ malitia ostaret. Unū dicit glo. q̄ monet dñs ne ambigue iudicemus. Secundo si nō esset in malitia obstinatus. Unde nullus excōicatur nisi propter contumaciā. Unū dicit gl. ibidē Non emur non cito amputare quia q̄ hodie errat forte cras defendet veritatem. et Thī. v. dicitur. Hereticū hominem post primam et secundā correptionem devita. Tertio si simul boni cum malis involvatur p̄pter quod ibi dicit gl. Aug. Qd multitudine non est excōicanda nec principes populi. Istis autem remotis debet mali prescindi. f^m illud. i. ad Cor. vi. Auferte malum ex vobis. et per hoc p̄ solutio ad scdm.

Articulus xvii.

Hecdm proceditur. Videatur q̄ heretici redeuntes ad ecclesiam non sint recipiēdi q̄ peccauerunt contra fidē que ē ecclesie fundamentum. Et ideo in edificatione ecclesie non debent superedificari. ergo non debent ab ecclesia recipi. Sed contra est q̄ ecclesia nulli debet claudere gremium. sicut xp̄s

qui de se dicit. **E**uz qui veritatem ad me non ejiciam foras Job. vi. **T**anquam dicendum q̄ quadrū huius vite statim durat homo non potest esse totaliter in peccato obstinatus. **P**oc enim erit in damnatis post mortem. **E**t iō q̄dū ī hac vita vivis cuilibet relinquitur locus penitentie et q̄libet quantuncunq; deliquerit vel in fine vel in moribus est ab ecclesia recipiēdus ad penitentiam. et contrariū dicere est heresis nouatianorum sed tū non est necessarium q̄ semper ad dignitatem recipientur nisi cum aliq; bus misericorditer dispensaretur p̄cipue propter bonum pacis. vel p̄pter fructum aliu⁹ qui inde speretur.

Ad primum ergo dicendum q̄ q̄dū fundamentum fidei non habet ab ecclesia recipi non debet. sed post q̄ conuersus incipit habere recipiēdus est.

Articulus xviii.

Onde queritur de hoc qd̄ pertinet ad gloriam scilicet de visione dei in patria scilicet utrū aliquis intellectus creatus possit vide re deum per essentiam. **E**t videtur q̄ non. **I**ntellectus ad intelligibile est aliqua proportio. **S**ed intellectus creatus ad diuinam essentiam nulla est p̄portio. cum distent in infinitum. ergo intellectus creatus dignitatem essentiam videret non potest. **P**reterea plus distat spiritus increatus ab intellectu creato q̄ spiritus creatus a sensu. sed sensus non potest cognoscere spiritum creatum. ergo nec intellectus creatus spiritum increatum. **S**ed contra est Exo. xxxij. sup illud Non videbit me homo et vivet. dicit glo. Gre. Fuere non nulli q̄ deū dicerent

l 3

Quodlibet

deū dicerēt ec̄ in illa regione dissimili tudinis in claritate sua p̄spici sed in natura minime videri quos nimirum minor īns̄ctionis subtilitas f̄ sellit. Neq; enim illi simplici et incēntrata bili essentie aliud ē claritas aliud est natura. sed ip̄a ei natura claritas ip̄a claritas natura est. et ita eētia dei videbitur a beatis. **K**ūsio dicendum. q̄ necessē est ponere diuinam essentiam videri a beatis. **B**eatitudo enim est ultima perfectio rationalis nature. nihil autē ē finaliter perfectum nisi attingat ad suum p̄cipium secundum suum modū. quod ideo dico. quia ad principiū quod est deus attingit aliquid dupliciter. **U**nō modo per similitudinez quod est p̄mūne omni creature que tantū habz de p̄fectione quantuzconsequi tur de diuina similitudine. **A**lio modo per operationem ut pretermittatur ille modus qui est christo singularis sc̄z in unitate persone. **N**ico autem per operationem in quātum rationalis creatura cognoscit et amat deum. et quā anima īmediate facta est a deo ideo beata esse nō poterit nisi īmediate videat deum sc̄z absq; medio quod sit similitudo rei cognite. sicut species visibilis in pupilla ut in speculo. non autē absq; medio q̄d est lumen confortans intellectus q̄d est lumen glorie. de quo in ps dicit. In lumine tuo videbim⁹ lumen. hoc autem est per essentiam deum vidē. **E**nde in hoc ponimus beatitudinē rationalis creature. q̄ deū per essentiā videbit. sicut p̄bi q̄ posuerūt animas nostras fluere ab intelligentiā agente posuerunt ultimam felicitatem hominis in continuationem in intellectus nostri ad ip̄am. **A**d prium ergo dicendum q̄ p̄portio du-

pliciter dicitur **U**nō modo proprie f̄m q̄ importat quendam determinatū excessū. et sic proportio requiriatur inter intellectum et intelligibile ad hoc q̄ sit cognitio cū comprehēsione qualiter diuina essentia nunq; videbitur ab intellectu creato. **A**lio modo dicitur cōiter p̄ qualibz habētudine et sic infinitum potest habere proportionem ad finitū si sit p̄fectio ei⁹ v̄l aliquā hīmōi hītudinē hēat ad ip̄m. et talis p̄portio sufficit ad hoc q̄ intellectus noster videat diuinam essentiam attingendo non p̄prehendendo. **A**d scđm dicendū. q̄ obiectio illa p̄cedit de distantia f̄m proprietatem nature non solū f̄m rationē cognitionis. **N**ā in ip̄us creat⁹ non est sensibilis sed sp̄us increatus est intelligibilis.

Explícit qđlibz .x.

Incipit qđlibz .xi.

Articul⁹ .pmus.

Quesitū fuit de deo. **S**an-

gelis et de hominib⁹.

He deo vero quesitū fu-

st de imēritate ip̄i⁹ et de

ognitōe ei⁹ et p̄stinationē

Circa imēritatē v̄eo dei quesitū fuit

verum soli⁹ dei sit proprium eē v̄biq;

Ostendebatur q̄ non. numer⁹ em̄

est in rebus numeratis. sed cōstat q̄

omnes partes vniuersi sunt numeris

te. ergo numerus est in omnib⁹ par-

tibus vniuersi. et sic videt q̄ sit v̄biq;

Non est ergo solius dei propriū eē

v̄biq;

Preterea vniuersale est qđ

est v̄biq; et semper. sed vniuersale nō

est hoc qđ deus. ergo non est p̄p̄ius